
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД №7 «РАДУГА» 

КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(МБДОУ детский сад №7 «Радуга») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                 с. Кулунда                                      № 86 – оД 
 

Об утверждении примерного 10 - дневного меню в                                                   

МБДОУ детский сад №7 «Радуга» на 2023 – 2024 учебный год 

                                                   

  

 

В соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 

«Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 № 28, с целью организации сбалансированного 

рационального питания детей в МБДОУ детский сад №7 «Радуга», 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню для детей в возрасте от 1,5 до 3 

лет и от 3 до 7 лет. 

2. Утвердить технологические карты приготовления блюд для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет. 

3. Заместителям заведующего усилить ответственность за проведением 

контроля по организации питания детей, соблюдению санитарных норм и 

правил по организации питания детей. 

4. Кладовщикам МБДОУ усилить контроль за доставкой продуктов, 

точностью веса, количеством, качеством и ассортиментом получаемых 

продуктов, строго в соответствии с примерным 10 - дневным меню, 

принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий 

товар. 

5.  Поварам МБДОУ работать строго в соответствии с технологическими 

картами и по меню - требованию на каждый день. 

6.  Медицинским сестрам осуществлять ежедневный контроль за качеством 

питания в ДОУ, за санитарным состоянием пищеблока. 

7.  Педагогам МДОУ усилить контроль за сервировкой стола, за культурой 

поведения за столом во время приёма пищи. 

8.   Заместителям заведующего данный приказ до сотрудников МБДОУ. 

9.   Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий                          Е.Ю. Могильницкая 


		2023-09-01T14:10:57+0700
	Могильницкая Елена Юрьевна




